ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ - проект

«___» _________ 2018 года                				                  № _______
 п. Нижнесортымский

О внесении изменений в постановление
администрации сельского поселения
Нижнесортымский от 14.05.2018 № 150

	1. Внести в постановление администрации сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 150 «Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов)» следующее изменение:
1.1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:
«1.4. Форму проверочного листа (списка контрольных вопросов) для использования при проведении уполномоченным должностным лицом плановой проверки юридического лица или индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский согласно приложению 4 к настоящему постановлению.».
1.2. Постановление дополнить приложением 4 согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Нижнесортымский.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

Глава поселения                                                                                         П.В.Рымарев

Исполнитель: Гуляева О.П.,
Ведущий специалист службы жилищно-коммунального
Хозяйства и внешнего благоустройства поселения
администрации сельского поселения Нижнесортымский
8(34638) 76-356

Приложение к постановлению
									администрации сельского
									поселения Нижнесортымский
от «___» _____ 2018 года № ___

                                                                                                                              Приложение 4 к постановлению
                                                                                                         администрации сельского
                                                                                                         поселения Нижнесортымский
          от «14» мая 2018 года № 150

[bookmark: _GoBack]Форма проверочного листа (списка контрольных вопросов) для использования при проведении уполномоченным должностным лицом плановой проверки юридического лица или индивидуального предпринимателя при осуществлении муниципального контроля за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский

1. Вид муниципального контроля - муниципальный контроль за соблюдением Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский.

2. Наименование органа муниципального контроля - администрация сельского поселения Нижнесортымский (в лице должностных лиц службы жилищно-коммунального хозяйства и внешнего благоустройства поселения администрации сельского поселения Нижнесортымский).

3. Реквизиты правового акта об утверждении формы проверочного листа_______________________________________________.

4. Перечень вопросов, отражающих содержание требований, установленных нормативными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих и не ограничивающих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов
	Реквизиты и структурные единицы нормативных правовых актов,
муниципальных правовых актов, которыми установлены   обязательные
требования
	Ответ на вопрос перечня (указать да/нет) *

	1
	2
	3
	4

	1.
	Применение мер по содержанию, реставрации, ремонту и покраске фасадов зданий, строений в том числе гаражей, гаражных боксов, и их отдельных внешних конструктивных элементов, заборов и ограждений указанных объектов, а также поддержание в чистоте и исправном состоянии, расположенных на фасадах указанных объектов, элементов знаково-информационной системы
	пункт 2.9 раздела 2 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	2.
	Наличие оборудованных контейнерных площадок для установки контейнеров для накопления отходов
	пункт 2.14 раздела 2 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	3.
	Проведение уборки придомовой территории многоквартирных домов
	пункт 4.4 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	4.
	Осуществление установки, очистки и содержания емкостей для временного хранения отходов
	пункты 4.10 – 4.11 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	5.
	Осуществление вывоза твердых коммунальных отходов из контейнеров, крупногабаритных отходов из бункеров и контейнерных площадок, уборка контейнерных площадок и прилегающей по периметру к ней пятиметровой территории от мусора
	пункты 4.12 – 4.15 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	6.
	Осуществление уборки территории поселения в весенне-летний период
	пункт 4.16 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	7.
	Осуществление уборки территории поселения в осенне-зимний период
	пункт 4.17 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	8.
	Осуществление сбора и вывоза мусора, смета, снежных масс, льда, а также иные работы с применением механизированной техники на территории жилого сектора, а также вблизи общеобразовательных организаций, детских садов в наиболее оживлённое время суток, а именно в утренние часы и послеобеденное время, в период движения детей в первую и вторую смены в общеобразовательные организации
	пункт 4.18 раздела 4 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	9.
	Освещение территории поселения
	Раздел 5 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	10.
	Размещение на территории поселения элементов знаково-информационной системы
	Раздел 7 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	11.
	Установка и размещение объектов наружной рекламы на территории поселения
	Раздел 7 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

	12.
	Производство земляных работ
	Раздел 9 Правил благоустройства территории сельского поселения Нижнесортымский, утвержденных решением Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский от 14.05.2018 № 206

5. Наименование юридического лица/ фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя ____________________________________________*.

6. Место проведения плановой проверки с заполнением проверочного листа и (или) указание об используемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем производственных объектов: _________________________________________________*.

7. Реквизиты распоряжения руководителя (заместителя руководителя) органа муниципального контроля о проведении плановой проверки:
__________________________________________________________________________*.

8. Учетный номер проверки и дата присвоения учетного номера плановой проверки в едином реестре проверок: ___________________________________________________*.

9. Иные необходимые данные: ___________________________________________**.

 _________________________________      _________            __________
  (должность и ФИО должностного лица,                               (подпись)                           (дата)
  проводящего плановую проверку и
  заполнившего проверочный лист)
  _______________________________         _________               _________
  (должность и ФИО должностного лица,                             (подпись)                           (дата)
  юридического лица, индивидуального
  предпринимателя присутствовавшего
  при заполнении проверочного листа)

* - поля для внесения соответствующих данных.
** - дополняются в соответствии с утвержденным административным регламентом осуществления вида муниципального контроля.